

بسمه تعالی

نام و نام خانوادگی : شماره دانش آموزی :

درس: جغرافیای عمومی و استان رشته: دهم (تجربی-ریاضی) سال تحصیلی: ۹۶-۹۵ تاریخ آزمون: ۹۶/۳/۸ مدت آزمون: ۷۰ دقیقه
نمره:..... امضای دبیر:

زیبایی علم در این است که پیش از پرسیدن سوال ها، ادعای دانستن جواب ها را ندارد...

ردیف	سوالات	بارم
۱	کدام جمله زیر درست و کدام نادرست است؟ الف) بیابان لوت که یکی از خشک ترین و گرمترین نقاط کره زمین است، تحت تاثیر عامل "پر فشار جنب حاره ای" ایجاد شده است. ب) حوضه آبریز فلات مرکزی ایران و حوضه آبریز ارومیه جزء حوضه های آبریز داخلی کشور محسوب می شوند. ج) وجود مخاطرات طبیعی در یک ناحیه از عوامل جاذبه در مهاجرت محسوب می شود. د) از بین عوامل موثر در شکل گیری انواع سکونتگاه ها، ناهمواری ها بیشترین اهمیت را داشته است. ه) در ایران سهم شاغلان در بخش خدمات بیشتر از بخش های دیگر است.	۱/۲۵
۲	جملات زیر را با عبارت مناسب تکمیل کنید: الف) محل قرارگیری هر مکان نسبت به پدیده ها طبیعی یا انسانی پیرامون خود، آن مکان است. ب) یکی از سه نقطه ی مثلث سایر مناطق کوهستانی ایران، کوه در خراسان رضوی است. ج) قانون ۷۰ زمان جمعیت را در کشور نشان می دهد. د) سابقه ی تقسیمات کشوری در ایران به زمان برمی گردد، که برای اداره بهتر کشور این کار صورت گرفت. ه) از جمله عواملی است که باعث رشد بخش دامداری در کشور شده است.	۱/۲۵
۳	دو مورد از عملکردهای انسان در رابطه با محیط طبیعی را بنویسید.	۰/۵
۴	در گام سوم یک پژوهش جغرافیایی، جغرافی دان اطلاعات مورد نیاز خود را با چه روشهایی جمع آوری می کند؟	۰/۵
۵	الف) از دلایل اهمیت موقعیت نسبی ایران دو مورد را بنویسید. ب) خلیج فارس از طریق تنگه ی هرمز با کدامیک از آبهای آزاد جهان در ارتباط است؟	۰/۷۵
۶	از ارزش های اقتصادی دشتها سه مورد را بنویسید.	۰/۷۵

۰/۷۵	۷	چه عواملی در شکل‌گیری پدیده‌ی ریزگردها در ایران نقش دارند؟ (سه مورد)
۰/۷۵	۸	هر کدام از عبارات زیر مربوط به کدامیک از دریا‌های ایران است؟ الف) تالاب‌های حاشیه‌ی این دریا محل توقف پرندگان مهاجر است. () ب) از مهمترین مراکز صید و پرورش مروارید است. () ج) به علت عبور رودهای ورودی از لایه‌های نمکی، آب این دریاچه شور است. ()
۰/۵	۹	رشد مطلق جمعیت چگونه محاسبه می‌شود؟
۱/۵	۱۰	الف) اطلاعات و آمار سنی و جنسیتی در چه زمینه‌هایی مورد استفاده قرار می‌گیرد؟ (چهار مورد) ب) دو مورد از مشکلاتی که در اثر "کاهش رشد جمعیت" در یک جامعه ایجاد خواهد شد را بنویسید.
۱/۲۵	۱۲	الف) تقسیمات کشوری در زمان ساسانیان به چه صورت بوده است؟ ب) این عبارت مربوط به کدامیک از تقسیمات کشوری است؟ "واحدی از تقسیمات کشوری با محدوده‌ی جغرافیایی معین، که از به هم پیوستن چند بخش همجوار تشکیل شده است". ()
۱	۱۳	با توجه به انواع سکونتگاه‌ها در ایران به سوالات زیر پاسخ دهید: الف) قدیمی‌ترین نوع سکونتگاه‌های شناخته شده در ایران کدام است؟ ب) نوع اشتغال و فعالیت‌ها را در شهر و روستا با هم مقایسه کنید. ج) ملاک تبدیل هر سکونتگاه روستایی به شهر به تشخیص وزارت کشور چیست؟
۰/۷۵	۱۴	روستاهای متمرکز تحت تاثیر پدیده‌های اطراف خود به چند شکل دیده می‌شوند؟ (نام ببرید).
۱	۱۵	الف) کلان‌شهر را تعریف کنید. ب) بر اساس نقش سکونتگاه‌ها، برای نقش‌های "معدنی" و "تاریخی" یک مثال بزنید.

۱	الف) دلایل اهمیت بخش کشاورزی را در اقتصاد کشور بنویسید. (سه مورد) ب) چه عاملی سبب ایجاد تنوع و فراوانی در تولیدات باغی کشور شده است؟	۱۶
۱	الف) صنعت را تعریف کنید. ب) عدم تعادل در پراکندگی قطب های صنعتی کشور نشان دهنده چیست؟	۱۷
۰/۵	از ویژگی های بخش گردشگری دو مورد را بنویسید.	۱۸
استان شناسی		
۱/۵	جملات زیر را با عبارت مناسب تکمیل کنید: الف) خاک های نواحی استان برای مرتع داری و خاک های نواحی برای تولید غلات مناسب اند. ب) در برخی مناطق استان، آب های زیر زمینی به صورت خودجوش بالا می آید که به آنها چاه می گویند. ج) عمده زمین های زیر کشت استان در و بخش هایی از شهرستانهای غربی و جنوبی قرار دارند. د) علت اصلی وقوع زمین لرزه در استان در اثر حرکت پوسته عربستان و ایران است. ه) از دلایل اهمیت صنایع دستی در استان را می توان نام برد.	۱۶
۰/۷۵	منابع اصلی آلاینده ی زاینده رود کدامند؟ (سه مورد)	۱۷
۱	چهار مورد از توانمندی های استان را در بخش گردشگری بنویسید.	۱۸
۰/۷۵	مهمترین ویژگی های کشت گلخانه ای چیست؟ (۳ مورد)	۱۹
۱	محورها و قطب های معدنی استان به چند گروه تقسیم می شوند؟ نام ببرید.	۲۰

جمع نمره
موفق و پیروز باشید- احمدی

